
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

 

1 

1 

usnesení 
č. 19 

 zasedání  
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 7 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 8) 
Omluveni: p. Martin Sedláček   
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                           

                                     
zápis: p. Marcela Knigová                                  ověření zápisu: p. F. Demčák, p. A. Kurková   
 
Zastupitelstvo obce Habartice dne 28. dubna (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 

 
   

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

                                 předkladatel 
    1) Rezignace na mandát zastupitele ze dne 8. 4. 2025  
         pan Bc. Tomáš Richtr                                                                                       starosta  
     2) Kontrola usnesení ZO č. 18 ze dne 19. 2. 2025                                               účetní, starosta                                                           
     3) Rozpočtové opatření č. 2/2025                                                                        účetní, starosta   
     4) Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ p. o. Habartice na rok 2025                  starosta  
     5) Projednání žádosti o povolení výjimky z počtu dětí v ZŠ                                 starosta, účetní  
     6) Projednání výměny topných Sahar v tělocvičně, čp. 198                                starosta     
     7) Projednání finančních nákladů na opravu Válečného hrobu                            starosta  
     8) Žádost pronájmu tělocvičny na období červenec a srpen 2025  
         Trampoliny Liberec                                                                                           starosta  
     9) Prodloužení termínovaného vkladu                                                                  starosta  
   10) Odpady „Výpověď smlouvy se stávající svozovou firmou“                               starosta  
   11) Žádost o finanční podporu na úhradu stavebních prací   
         „Spolek Jizerskohorské technické muzeum, z. s.“                                         starosta  
   12) Žádost o finanční podporu mysliveckého spolku                                             starosta        
   13) Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.                                                             starosta         
   14) Zpráva knihovnice za rok 2024                                                                        knihovnice 
   15) Dotace vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Habartice                    starosta                       
   16) Žádost o pořízení informačního systému Fireport pro JSDH                           starosta  
   17) Navýšení finančních prostředků v souvislosti s oslavami 140. výročí  
         založení SDH v Habarticích                                                                             starosta      
   18) Informace o připravované přeložce části distribuční sítě NN v  
         k. ú. Háj u Habartic                                                                                           starosta  
   19) Oprava komunikace p. č. 838 v k. ú. Háj u Habartic                                        starosta 
   20) Různé  
 

doplnění - rozšíření :  

Starosta požádal o rozšíření bodů v projednání. Předložena byla doručená „Smlouva o 
bezúplatném převodu pozemku č. 6001H25/41, parcelní číslo 942 a 944, vodní plocha a trvalý 
travní porost v k. ú. Habartice u Frýdlantu. Předávající Česká republika – Státní pozemkový úřad 
se sídlem Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČO 01312774, DIČ: CZ 
01312774. 
V jednání bod 20), 21) Různé   
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

 

2 

2 

1) usn. č. 212/04/2025 Rezignace na mandát člena zastupitele ze dne 8. 4. 2025  
    pan Bc. Tomáš Richtr, oslovena byla paní Mgr. Naďa Beranová, která   
    uvolněný mandát odmítla.                                                                                                starosta  

 
a) 
Oslovena byla paní Mgr. Naďa Beranová, která odmítla obsadit uvolněné místo. Místo nebude 
obsazeno a ZO bude pokračovat v počtu 8 ZO.  

 
b) 
ZO odvolalo dle § 84, odst. 2, písm. l, zák. č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích (obecní zřízení) 
odstupujícího Bc. Tomáše Richtra z funkce předsedy FV a člena kontrolního výborů ZO k 
 8. 4. 2025. 
 
c)  
Na uvolněné místo předsedkyně FV byla navržena paní Andrea Kurková. 
 
ZO zvolilo paní Andreu Kurkovou do funkce předsedkyně FV a členkou KV zůstává dnem 
schválení. 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
d)  
Jmenované se stanovuje od 28. 4. 2025 odměna za funkci předsedkyně FV, v souladu s  usn. č.  
107/12/2023 ve výši 1 300,00 Kč. Odměna za člena výboru nebude vyplácena.  

 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
2) Kontrola usnesení                                                                  předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 18 ze dne 19. 2. 2025. 
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
                                                                                                        Na vědomí, bez připomínek     

 
3) usn. č. 213/04/2025 Rozpočtové opatření č. 2/2025                                           starosta, účetní  

 

rozpočtové opatření č.2 rok 2025

rozpočet příjmy výdaje financování

daň -obec sama sobě

231400 1122 4620,00

231400 64095365 4620,00

břemeno

231400 61712119 7500,00

2 231400 61715169 7500,00

oprava

231400 61715139 -1000,00

org.5511 231400 61715139 1000,00

org. 2 231400 61715169 -211500,00

org.82025 231400 61715166 211500,00

231400 61715169 -3000,00

org.1160 231400 61715169 3000,00

celkem 12120,00 12120,00  
   
                                                                                               Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

 

3 

3 

4) usn. č. 214/04/2025 Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ p. o. Habartice na rok 2025               
                                                                                                                                            starosta 

 
ZO se seznámilo s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2025 a tento schvaluje. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 

                 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

 

4 

4 

5) usn. č. 215/04/2025 Projednání žádosti o povolení výjimky z počtu dětí v ZŠ               starosta  

 
Ředitelka Základní školy požádala zastupitelstvo obce o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
na školní rok 2024/2025 v Základní škole Habartice podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon a § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání.  
Školní rok 2024/2025 – tři třídy prvního stupně s 11 žáky na 1 třídu.  
                                                                                                     
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
6) usn. č. 216/04/2025 Projednání výměny topných Sahar v tělocvičně, čp. 198      starosta  

 
Současný stav topných agregátů je v režimu provizoria.  
Nabídka  
1) RICOM energy s.r.o. ve výši 299 011,00 Kč s DPH. 
2) VIPS gas s.r.o.   ve výši 312 657,00 Kč s DPH. 
 
Nabídka společnosti RICOM energy s.r.o., Na Bělidle 1135, 460 06 Liberec 6, IČ: 25018191, 
splnila požadavek nejnižší nabídky.  
 
Zastupitelstvo Obce Habartice souhlasí s dodavatelem a zakázkou ve výši  299 011,00 Kč.   

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
7) usn. č. 217/04/2025 Projednání finančních nákladů na opravu Válečného hrobu         starosta 

 
ZO se seznámilo s investičním záměrem Opravy stávajícího válečného hrobu v katastrálním 
území obce Habartice u Frýdlantu na p. p. č. 176/3.  
Celkové finanční náklady na realizaci 148 467,00 Kč.  
Celková výše požadované dotace je 111 029,60 Kč, vlastní zdroje 37 437,40 Kč.   
ZO souhlasí s investicemi a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

8) usn. č. 218/04/2025 Žádost o pronájem tělocvičny na období červenec a srpen 
                                     2025 Trampoliny Liberec                                                                 starosta  

Zveřejněno  17. 4. 2025  
 
ZO projednalo žádost o pronájem tělocvičny v termínu červenec – srpen 2024 společnosti 
Trampolíny Liberec, z. s. 
ZO souhlasí s pronájmem. 

                                                                                                     
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
9)  usn. č. 219/04/2025  Prodloužení termínovaného vkladu                                           starosta 

 
ZO bylo informováno o končící smlouvě termínovaného vkladu na částku 3.000.000,00 Kč, který 
bude ukončen dne 5. 5. 2025.  
ZO souhlasí s uzavřením nové smlouvy termínovaného vkladu. Pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy.  
 

                                                                                                Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

 

5 

5 

10) usn. č. 220/04/2025 Odpady „Výpověď smlouvy se stávající svozovou firmou“         starosta      

 
ZO bylo informováno o průběhu výběrového řízení na zakázku: „Svoz a využití či odstranění 
odpadu pro Mikroregion Frýdlantsko“, který byl rozdělen do 7 částí: 
1. Směsný komunální odpad (SKO)                               2. Separovaný odpad 
3. Bioodpad                                                                    4. Nebezpečný odpad, pneumatiky 
5. Objemný odpad                                                          6. Sběrné dvory a kontejnerová doprava 
7. Nájem nádob 
Přihlášené společnosti:  
MEVA -TEC s. r. o., IČO: 62742051, Chelčiského 1228, 413 01 Roudnice nad Labem 
FCC Česká republika, s. r. o., IČO: 45809712, Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8 
Severočeské komunální služby s.r.o., IČO:62738542,Smetanova 4588/91,466 01 Jablonec/Nisou 
 
Nejnižší nabídka byla podána od společnosti FCC Česká republika, s. r. o., IČO: 45809712, 
Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8. Zkušební provoz by měl být zahájen v červnu 2026 a 
následně v červenci 2026 plný provoz. 
 
Zastupitelstvo obce deleguje starostu k výpovědi smlouvy se stávající svozovou společností FCC 
Česká republika, s. r. o., IČO: 45809712, Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8.   
                           

                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                              
                                                                                            
11) usn. č. 221/04/2025 Žádost o finanční podporu na úhradu stavebních prací  
                                      „Spolek Jizerskohorské technické muzeum, z. s.“                        starosta                                  
 
Spolek Jizerskohorské technické muzeum, z. s. požádal o finanční dar na úhradu stavebních 
prací při opravách základů budovy, které byly poničeny povodní v září 2024.  
ZO souhlasí s finančním darem ve výši 15 000,00 Kč, pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
                         

                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
12) usn. č. 222/04/2025 Žádost o finanční podporu mysliveckého spolku                         starosta                                                     

 
Myslivecký spolek Dolní Pertoltice požádal o finanční podporu na provoz spolku. Finanční 
prostředky budou použity na provoz honitby.  
ZO se seznámilo s žádostí a souhlasí s poskytnutím finanční částky 5 000,00 Kč.  
                                                                          
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
13) usn. č. 223/04/2025 Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.                                          starosta           

 
Projednání žádosti Linky bezpečí, z. s., o poskytnutí finančního příspěvku na provoz dětské 
krizové linky, která je bezplatně k dispozici.  
ZO se seznámilo s žádostí a nesouhlasí s podporou. 

 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
14) Zpráva knihovnice za rok 2024                                                                                  knihovnice 

 
Knihovna je otevřena každý lichý týden od 16,00 hod. do 19,00 hod.  Rozpis otevíracích dnů je 
vyvěšen na úřední desce OÚ a na  webových stránkách knihovny a obce. 
Poplatek za knihovnu       50,00 Kč     dospělí 
                                         30,00 Kč     studenti                                                    
                                         20,00 Kč     děti                                 
Centrálním nákupem z Krajské vědecké knihovny v Liberci bylo nakoupeno 51 svazků. Knihovna 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

 

6 

6 

odebírá 1 časopis. Ve výměnném fondu bylo knihovně půjčeno ve dvou souborech 132 svazků. V 
roce 2024  navštívilo knihovnu 32  návštěvníků. Bylo vypůjčeno 208 svazků knih. 
K 31. 12. 2024 je v knihovně  evidováno 5.701 svazků v celkové hodnotě 335 428,34 Kč.      
                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                          Na vědomí, bez připomínek 
 

15) usn. č. 224/04/2025 Dotace na vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů  
                                        Habartice                                                                                      starosta  

 
ZO se seznámilo s dotací na vybavení JSDH ve výši 33 143,00 Kč. Žádost o 18 891,00 Kč.  
Podíl obce 14 252,00 Kč.  
ZO souhlasí s investicí na vybavení JSDH.  
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

16) usn. č. 225/04/2025 Žádost o pořízení informačního systému Fireport pro JSDH       starosta  

 
Žádost velitele výjezdové jednotky o úhradu nákladů spojenou se svolávacím a informačním 
systémem Fireport. 
ZO souhlasí s úhradou nákladů ve výši 363,00 za měsíc. Roční poplatek ve výši 4 356,00 Kč, za 
rok 2025.  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
17) usn. č. 226/04/2025 Navýšení finančních prostředků v souvislosti s oslavami  
                                       140. výročí založení SDH v Habarticích                                        starosta  

  
ZO se seznámilo se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
INDIVIDUÁLNÍ DOTACE č. OLP/01213/2025. „Pořízení sborového praporu u příležitosti 140. 
výročí založení SDH v obci“, projekt byl schválen usnesením Radou Libereckého kraje 
č.680/25/RK dne 15. 4. 2025.Celková výše účelové dotace může činit maximálně 20 000,00 Kč. 
ZO souhlasí s přijetím účelové dotace a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
18) usn. č. 227/04/2025 Informace o připravované přeložce části distribuční  
                                        sítě NN v k. ú. Háj u Habartic                                                       starosta                                        

                                                                                                    
ČEZ Distribuce, a. s. Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00. 
ZO se seznámilo s připravovanou přeložkou části distribuční sítě NN v obci Háj u Habartic. 
Rekonstrukce distribuční nadzemní sítě NN úzce souvisí s úpravou veřejného osvětlení p. č. 63/2 
v k. ú. Háj u Habartic.                                                
ZO pověřuje starostu jednáním s projektantem ČEZ a žadatelem o přeložku. Přeložka VO není 
řešena v rámci přeložky distribuční sítě.  
ZO souhlasí s přípravou projektu a vyčleněním finančních prostředků na uvedenou akci.  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

19) usn. č. 228/04/2025 Oprava komunikace p. č. 838 v k. ú. Háj u Habartic                    starosta                                   

 
ZO se seznámilo s návrhem opravy komunikace ve vlastnictví obce Habartice v k. ú. Háj u 
Habartic ve výši 1 300 000,00 Kč.  
ZO s opravou souhlasí a pověřuje starostu přípravou a realizací projektu.   
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

 

7 

7 

20) usn. č. 229/04/2025 Projednání „Smlouva o bezúplatném převodu pozemku  
                                       č.6001H25/41. Předávající ČR SPÚ – Nabyvatel Obec Habartice  

 
ZO se seznámilo s návrhem „Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 6001. Parcelní číslo 
942 a 944, vodní plocha a trvalý travní porost v k. ú. Habartice u Frýdlantu. Předávající Česká 
republika – Státní pozemkový úřad se sídlem Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 
00, IČO 01312774, DIČ: CZ 01312774. Jednající Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj. Nabyvatel Obec Habartice, Habartice čp. 191, PSČ 463 
73, zastoupená Ing. Bc. Stanislavem Briestenským.  
ZO souhlasí s bezúplatným převodem pozemků a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
21) Různé  

 
a) Pan zastupitel Mgr. Jan Velzel upozornil na nepořádek kolem objektu čp. 29, který ohrožuje  
    okolí. Starosta obce projedná s majitelem, zpráva bude podána do jednání výborů. 
 
b) Podán návrh na zakoupení koše na psí exkrementy nebo zvýšit poplatek za psa. 
 
c) Stanovení komise ke kontrole pokladny p. Filip Demčák a  p. Robert Jedlan, náhradník p. Milan  
    Svoboda. 
 
d) ZO vzalo na vědomí plán akcí SDH Habartice v roce 2025. 
 
e) ZO vzalo na vědomí plán akcí TJ Tatran Habartice v roce 2025.  
 
f) Starosta informoval zástupce SDH o slavnostním předání čtyřkolek ve Frýdlantu dne 7. 5. 2025  
   od 12.00 hodin na náměstí. 
 
g) Starosta informoval zastupitele obce o existenci a opravě geodetického bodu na p. p. č. 741/1   
    k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
 
h) Starosta informoval ZO o revizi elektrického zařízení budovy čp. 198 Habartice – tělocvična.  
    Závady, které bránily bezpečnému provozu, byly odstraněny. 
 
ch) Starosta poděkoval TJ Tatran Habartice za zabezpečení fotbalové branky proti svévolné  
      manipulaci a pádu. 
 
 
 
 
 

Habartice  28. dubna 2025       
konec zasedání v 18:45 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
raz. obce 

 
 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
                   podpis                                                                                           podpis               

     Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
         místostarosta obce                                                                             starosta obce 


